
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02-G-IF (008002 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 
en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. NOMBRE CIA. DOMICILIO EXPED. NOMBRE CIA. DOMICILIO 

100667 AGROANGE S.A. GUAYAQUIL 77576 ANACE S.A. GUAYAQUIL 
65812 AGROBAG S.A. GUAYAQUIL 101068 ANAKIN S.A. GUAYAQUIL 

100069 AGROBELLO S.A. GUAYAQUIL 56903 ANALIS S.A. GUAYAQUIL 

y 69715 AGROBIOLOGICOS S.A. AGROBIOSA GUAYAQUIL 102787 ANDALISE S.A. GUAYAQUIL 
3 73956 AGROEXPA, AGRICOLA EXPORTADORA GUAYAQUIL 102427 ANDESPI S.A. GUAYAQUIL 

80662 AGROFARMA S.A. GUAYAQUIL 101222 ANDIMADEX S.A. GUAYAQUIL 
73958 AGROHIDALGO S.A. GUAYAQUIL 83912 ANDINA AGENCIA DE VIAJES GUAYAQUIL 

101541 AGROHIDRO S.A. GUAYAQUIL 99158 ANDIPRIME S.A. GUAYAQUIL 
70867 AGROINTEXA S.A. GUAYAQUIL 100957 ANDREA GRUNAUER S.A. ANGRUSA GUAYAQUIL 

101768 AGROLATIN C.A. AGROCHEMICALS OF GUAYAQUIL 27994 ANFARCO, COMERCIO Y SERVICIOS GUAYAQUIL 
LATIN AMERICA PETROLEROS E INDUSTRIALES 

102285 AGROPACIFIK S.A. GUAYAQUIL 100652 ANGEACRO S.A. GUAYAQUIL 
55348 AGROPECUARIA VELBAMAL S.A GUAYAQUIL 101332 ANGERONA S.A. GUAYAQUIL 
83486 AGROPECUARIA ZEA-MAR AGROZEMAR GUAYAQUIL 102244 ANGLOVISA S.A. GUAYAQUIL 

100117 AGROSILVERIA S.A. GUAYAQUIL 104813 ANTABRI S.A. GUAYAQUIL 
72377 AGROSISTEMAS S.A. GUAYAQUIL 101840 ANVAEN S.A. GUAYAQUIL 
77028 AGROYSTUR S.A. GUAYAQUIL 102508 ANYCORP S.A. GUAYAQUIL 
73721 AGUILA INTERNACIONAL DE CARGA GUAYAQUIL 68025 APARSOL S.A. GUAYAQUIL 

101714 ACUINE ES GUAYAQUIL 84839 APOYO TECNICO A LAS FUTURAS GUAYAQUIL 
ACCIONES PORTUARIAS S.A. 
FUTUR-PORT S.A. 

58525 AIJURO S.A. GUAYAQUIL 102260 APPLECONTROL S.A. GUAYAQUIL 
102156 AIZ S.A. GUAYAQUIL 101553 APRIMID S.A. GUAYAQUIL 

Y 100830 ALGONLINE S.A. GUAYAQUIL 100093 APTED S.A. GUAYAQUIL 
102063 ALABANG S.A. GUAYAQUIL 76838 AQUAFEED S.A. GUAYAQUIL 
71088 ALATRI S.A. GUAYAQUIL 84930 AQUAFIBRA S.A. GUAYAQUIL 
80414 ALBATINA S.A. GUAYAQUIL 82168 AQUAPREST S.A. GUAYAQUIL 

105949 ALBERTO LINO € ASOCIADOS S.A. GUAYAQUIL 84026 AQUASOTO S.A. GUAYAQUIL 

76321 ALCAZA S.A. GUAYAQUIL 98915 AQUATICA S.A. GUAYAQUIL 
81305 ALCUME S.A. GUAYAQUIL 102119 AQUIBIZ. COM S.A. GUAYAQUIL 

65864 ALEMANSA S.A. GUAYAQUIL 100517 ARAMBURO S.A. GUAYAQUIL 
102371 ALFA OMEGA CONSULTORES € GUAYAQUIL 100717 ARAMIP S.A. GUAYAQUIL 

ASOCIADOS C. LTDA. ALFAOMEGA 
84401 ALFADIMPRO S.A. GUAYAQUIL 102749 AREGAR S.A. GUAYAQUIL 
77841 ALFATRAK S.A. GUAYAQUIL 102912 AREITEM C.A. GUAYAQUIL 
42026 ALFAVIAJES SA GUAYAQUIL 69669 ARENULA S.A. GUAYAQUIL 

80304 ALFOLI S.A. GUAYAQUIL 99842 ARGEL S.A. GUAYAQUIL 

75219 ALFRADI S.A. GUAYAQUIL 100947 ARIANLER S.A. GUAYAQUIL 
103016 ALGAFAN S.A. GUAYAQUIL 74487 ARLEDA S.A. GUAYAQUIL 

P4 83908 ALLIANZ S.A. GUAYAQUIL 72163 ARMAX S.A. GUAYAQUIL    



Foja 2 de 2 0008002 

Resolución No. 02-G-1J- 

27642 ALMACEN AGROPECUARIO LA QUEVEDO 82830 ARMITA S.A. GUAYAQUIL 
HACIENDA ALMACIENDA C LTDA 

21646 ALMACEN COMAI CIA LTDA GUAYAQUIL 100846 ARMOCORP S.A. GUAYAQUIL 
y 69993 ALMACENES ADUM S.A. ALMADUM GUAYAQUIL 103771 ARQUITECTOS Y ASOCIADOS RéI GUAYAQUIL 

S.A. 
100967 ALMACENES ESTUARDO SANCHEZ S.A. GUAYAQUIL 79519 ARQUITECTURA DEL PAISAJE Y GUAYAQUIL 

CONSTRUCCIONES (ARPACO) S.A. 
100435 ALMANTOP S.A. GUAYAQUIL 101071 ARSERMIL S.A. GUAYAQUIL 
100496 ALMARTRAVEL S.A. GUAYAQUIL 76846 ARSINTOP S.A. GUAYAQUIL 
102666 ALMELY S.A. GUAYAQUIL 78459 ARTEL S.A. GUAYAQUIL 
73384 ALTATTORRE S.A. GUAYAQUIL 102881 ARTENISTAR S.A. GUAYAQUIL 
68931 ALTENOR S.A. GUAYAQUIL 69208 ARVIPSA S.A. GUAYAQUIL 

100669 ALTIAGRO S.A. GUAYAQUIL 101564 ASANCAR S.A. GUAYAQUIL 
73065 ALVERDI S.A. GUAYAQUIL 71437 ASCUL S.A. GUAYAQUIL 

101741 AMAREX S.A. ALIMENTOS, MADERAS GUAYAQUIL 82727 ASELFAST S.A. GUAYAQUIL 
Y ARTESANIAS DE EXPORTACION 

77579 AMERICANLUX S.A. GUAYAQUIL 26915 ASESORA GARMARTI C LTDA GUAYAQUIL 
101552 AMINCORP S.A. GUAYAQUIL 43220 ASESORES CESPRO S.A. GUAYAQUIL 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 

qe informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañias; y 

y 
En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

e Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 

resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 

considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 

circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

» ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de Jas compañías antes indicadas que, si transcurrido 
el término de treinta días, contados desde la notificación con la pfesente resolución, las compañías persisten en su 

inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

y CUMPLIDO, vuelva el expediente. | I 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

  

    

Otón Morán Ramírez J 50: 2007 

ICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

PGEM/MAM. Y    


